МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

15.06.2022                                                                                                   № 152

с. Новопокровка Кожевниковский район Томской области

О перечне мест для проведения встреч депутатов с избирателями, о

перечне помещений, предоставляемых органами местного

самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, а

также порядок их предоставления

В соответствии Федеральным законом от 7 июня 2017 № 107-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», Федеральный закон от

6 октября 1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации», Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет Новопокровского сельского поселения решил:

1. Утвердить Порядок рассмотрения заявок о предоставлении помещений и

предоставления помещений для встреч депутатов с избирателями на территории

Новопокровского сельского поселения согласно приложению №1.

       2. Определить по согласованию с собственниками перечень помещений, пригодных

для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний,

предоставляемых зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам,

представителям избирательных объединений, зарегистрировавшим списки кандидатов,

при проведении встреч депутатов с избирателями согласно приложению №2.

     3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Новопокровского

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

http://pokrovka.kozhreg.ru.

      4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его обнародования.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Совета поселения                                    Ж.В.Пенькова

Глава Новопокровского
сельского поселения                                                                                 А.В.Изотов

Приложение №1

к Решению Совета

Новопокровского сельского поселения

от 15.06.2022  №  152

ПОРЯДОК

рассмотрения заявок о предоставлении помещений и предоставления помещений

для встреч с избирателями зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам,

представителям избирательных объединений, зарегистрировавшим списки

кандидатов, при проведении выборов на территории Новопокровского сельского

поселения

I. Общие положения

         Порядок определят процедуру рассмотрения заявок о предоставлении помещений и

предоставления помещений, пригодных для проведения агитационных публичных

мероприятий в форме собраний для встреч с избирателями зарегистрированным

кандидатам, их доверенным лицам, представителям избирательных объединений,

зарегистрировавшим списки кандидатов, при проведении выборов депутатов с

избирателями на территории Новопокровского сельского поселения.

II.  Порядок рассмотрения заявок

1. Заявка о предоставлении помещения подается зарегистрированным кандидатом, его

доверенным лицом, представителем избирательного объединения, зарегистрировавшим

списки кандидатов, на имя собственника, владельца помещения.

2. В заявке указывается предполагаемая дата проведения мероприятия, его начало,

продолжительность, примерное число участников, дата подачи заявки, данные

ответственного за проведение мероприятия, его контактный телефон. Заявка оформляется

по форме Приложению 1 к настоящему Порядку.

3. К заявке прилагается решение председателя территориальной избирательной комиссии

муниципального образования Новопокровского сельского поселения об установлении

времени, на которое предоставляется помещение.

4. Срок рассмотрения указанной заявки – с даты подачи заявки. По результатам

рассмотрения заявителю дается письменный ответ.

III. Порядок предоставления помещений

    1. Помещения, указанные в приложении № 2 Постановления, а равно иные помещения,

пригодные для проведения публичных мероприятий, проводимых в форме собраний, и

находящиеся в государственной или муниципальной собственности, также в

собственности организации, имеющей на день официального опубликования

(публикации) решения о назначении выборов в своем уставном (складочном) капитале

долю (вклад) Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и  (или)

муниципальных образований, превышающую (превышающий) 30

процентов,  предоставляются собственником, владельцем помещения безвозмездно, на

время, установленное территориальной избирательной комиссией муниципального

образования Новопокровского сельского поселения.

    2. Помещение предоставляется всем зарегистрированным кандидатам, их доверенным

лицам, представителям избирательных объединений, зарегистрировавшим списки

кандидатов.

    3. Помещение предоставляется по рабочим дням в период с 17 до 20 часов, по

выходным и праздничным дням с 11 до 14 часов, продолжительность собрания или

встречи не должна превышать 90 минут для каждого зарегистрированного кандидата, его

доверенного лица.

    4. В случае предоставления помещения зарегистрированному кандидату,  его

доверенному лицу, собственник, владелец помещения не позднее дня, следующего за

днем предоставления помещения, направляет письменное уведомление по форме,

согласно Приложению 2 к настоящему Порядку, в избирательную комиссию

Новопокровского сельского поселения о факте предоставления помещения, об условиях,

на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть

предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам,

их доверенным лицам.

  5. Избирательная комиссия Новопокровского сельского поселения, получившая

уведомление о факте предоставления помещения зарегистрированному кандидату, его

доверенному лицу, в течение двух суток с момента получения уведомления обязана

разместить на официальном сайте Новопокровского сельского поселения в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pokrovka.kozhreg.ru. или

иным способом довести ее до сведения других зарегистрированных кандидатов, их

доверенным лицам.

6. Зарегистрированные кандидаты, их доверенные лица вправе арендовать на основе

договора здания и помещения, принадлежащие гражданам и организациям независимо от

формы собственности, для проведения агитационных публичных мероприятий. В

заключаемом договоре указываются адрес помещения, дата, время, продолжительность

встречи, размер арендной платы и другие условия. Арендная плата производится до

проведения мероприятия и исключительно из средств избирательного фонда кандидата.

7. Обеспечение безопасности при проведении агитационных публичных мероприятий

осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Приложение №2

к Решению Совета

Новопокровского сельского поселения

от 15.06.2022  №  152

            ПЕРЕЧЕНЬ

         помещений, пригодных для проведения агитационных публичных

мероприятий для встреч с избирателями в форме собраний, представляемых

зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, представителям

избирательных объединений, зарегистрировавшим списки кандидатов, при

проведении выборов

№ п/п     Наименование

населенного

пункта

Предоставляемое помещение Предоставляемое

помещение

1.  с. Аркадьево с. Аркадьево

ул. Центральная д.3

здание пилорамы

2.  с. Новопокровка с. Новопокровка

ул. Комсомольская, 70

здание почты

3. с. Сафроновка с. Сафроновка

ул. Молодежная 9

здание ФАП

4.  с.Десятово с.Десятово

ул.  Школьная 26а

здание ФАП

Приложение  1

       к  ПОРЯДКУ

предоставления зарегистрированным кандидатам,

их доверенным лицам, представителям избирательных

объединений помещений, для встреч с избирателями в период

избирательной кампании по выборам депутатов Совета

Новопокровского сельского поселения четвертого созыва

Заявка

на предоставление помещения

   В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», прошу предоставить помещение по адресу:

__________________________________________________________________

(указать место проведения собрания)

для проведения встречи с избирателями в форме собрания, которое

планируется

провести___________________________________________________________

(указать предполагаемую дату проведения собрания)

в ________________________________________________,

   (указать время начала проведения собрания)

продолжительностью _______________________,

    (указать продолжительность собрания, не более__час)

Примерное число участников:____________________,

Ответственный за проведение

мероприятия:_______________________________

___________________________________________,

(указать Ф.И.О., статус)

Его контактный телефон______________________,

Дата подачи заявки:  ______________________

Подпись зарегистрированного

кандидата, его доверенного лица____________

 Приложение  2

       к  ПОРЯДКУ

предоставления зарегистрированным кандидатам,

их доверенным лицам, представителям избирательных

объединений помещений, для встреч с избирателями в период

избирательной кампании по выборам депутатов Совета

Новопокровского сельского поселения четвертого созыва

Уведомление

        Настоящим уведомляю о том, что по заявке от «____»_______ года

с__________до______________часов,

помещение____________________________________________________

   (указать место проведения собрания)

было предоставлено для проведения встреч с избирателями

зарегистрированному кандидату, его доверенному лицу

_______________________________. Стоимость одного часа использования

помещения составила_________руб.(1)

       Зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам указанное

помещение для проведения агитационных мероприятий в форме собрания

может быть предоставлено на таких же условиях «___»_____________года

с_______до_______часов

 Заявки  принимаются_______________________

 Руководитель организации___________________

_________________________________________________________________

(1) Данное условие может включаться в уведомление только

собственником, владельцем помещения, находящегося в собственности

организации, имеющей на день официального опубликования(публикации) решения

о назначении выборов в своем уставном (складочном) капитале долю (вклад)

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и (или) муниципальных

образований, превышающую (превышающий) 3